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* * *

Dārgie sabatskolu vadītāji! 


Šajā ceturksnī pievērsīsimies Dienvidāfrikas – Indijas okeāna divīzijai. Šajā teritorijā dzīvo vairāk nekā 176 miljoni iedzīvotāju, no kuriem 3 miljoni ir Septītās dienas adventisti. Šajā divīzijā vidējais adventistu īpatsvars ir viens uz  katriem 58 iedzīvotājiem. 


Mēs dzirdēsim stāstījumus no vairākām valstīm, tajā skaitā no Botsvanas, Madagaskaras, Malāvijas, Dienvidāfrikas, Zambijas un Zimbabves. Šīm valstīm ir visai atšķirīgi kultūras mantojumi, valodas, klimatiskie apstākļi un ļaudis, un ir aizraujoši vērot, kā Dievs darbojas šajā kontinentā. 


Projekti, kuri tiks realizēti ar mūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumu palīdzību, saistās ar izglītības un veselības aizsardzības jomām. Botsvanā mums ir izdevība sniegt atbalstu adventistu pamatskolas izveidē, kura ir ļoti nepieciešama. Tā Ziemeļbotsvanas konferencē būs pirmā skola. Zimbabvē Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs pilsētā Gveru uzcelt adventistu slimnīcu. Zemes gabalu šīs slimnīcas celtniecībai ir piešķīrusi valsts valdība.  


Mūsu ziedojumi misijas darbam tiks novirzīti arī Solusi universitātei, lai tur ierīkotu ēdamzāli, kura ir nepieciešama aizvien pieaugošā studenta skaita dēļ. 


Es vēlos jūs uzaicināt apmeklēt mūsu interneta saitu www.    adventistmission.org un lejupielādēt mūsu DVD ( Mission Spotlight). Tur jūs iegūsiet vēl papildu informāciju un atradīsiet iedvesmojošus stāstus kā par Dienvidāfrikas – Indijas okeāna divīziju, tā arī par notikumiem aiz tās robežām.


Vēlu jums visbagātīgākās Dieva svētības.  

                           


          








                                Džina Vālena, redaktore   

Iespējas:


Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs:

· uzbūvēt Gateway adventistu pamatskolu Botsvanā.

· uzbūvēt Gveru Adventistu veselības centru Gverā, Zimbabvē.

· paplašināt ēdamzāli Solusi universitātē.

          
    
  Sauciens Kalahari tuksnesī 
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 Botsvana

Bušmeņu cilts iedzīvotāji


Virs nokaitētajām smiltīm mutuļoja karsta gaisa viļņi. Mazs, melnādains cilvēks mērķtiecīgi devās pāri Kalahari tuksnesim, ik pa brīdim palūkodanies debesīs uz nelielu pelēku mākonīti. Sekoba paklausīja padomiem, kurus viņš bija saņēmis sapnī. Enģelis viņu veda pie vīra vārdā Viljams, kurš viņam mācīšot par patieso Dievu.  


Tāpat kā reiz gudrie vīri sekoja zvaigznei, tā arī Sekoba devās pakaļ mākonim. Beidzot viņš sasniedza ciematu. Kad viņš par savu sapni pastāstīja šī ciema iedzīvotājiem, viņi Sekobu izsmēja. Naktī enģelis parādījās atkal un deva norādījumu  turpināt ceļu uz austrumiem. Pēc aptuveni mēnesi ilga gājuma Sekobu beidzot atrada mācītāju Viljamu Mojo. Viņš jau bija ar sapni šī cilvēka uzņemšanai sagatavots. 


Vairākas nedēļas mācītājs Viljams mācīja Sekobam Bībeles patiesības. Sekobs savukārt Viljamam pastāstīja brīnumainus stāstus par piedzīvoto Dieva vadību. Sekobs, būdams jauns vīrietis, juta spēcīgu vēlēšanos iemācīties lasīt un rakstīt, un tagad viņš Viljama Bībeli spēja lasīt pats. Pirms vairākiem gadiem, kad lauvas nogalināja daudz lopu, Sekobam šķita, ka lauvas vada kāds augstāks spēks. Kad viņš šo spēku lūdza, lauvas no šī rajona aizgāja. Kad viņš uzzināja par kristietību un no visas sirds meklēja Dievu, eņģelis sapnī viņam norādīja ceļu pie mācītāja Viljama. 


Kad Sekoba bija uzzinājis par labo evaņģēlija vēsti, viņš paaicināja Viljamu sev līdzi uz mājām, lai viņš to līdzdalītu arī pārējiem viņa ģimenes locekļiem un sagatavotu viņus kristībām. Un tā telšu sanāksmē, kura notika 1948. gadā, tika kristīti pirmie bušmeņu cilts locekļi. 


Bušmeņu cilts ļaudis ir maza auguma, vidēji piecas pēdas gari. Viņi nelielās grupās nodarbojas ar medībām un vāc augļus. Viņi ir klejotāji, kuri ir iemācījušies izdzīvot visgrūtākajos Botsvanas tuksnešu apstākļos. 


Botsvanas klimats nav piemērots zemkopībai. Kalahari tuksnesī, kurš atrodas valsts dienvidrietumu daļā, gadā nolīst tikai mazāk nekā 9 collas dziļš ūdens slānis. Daudzu gadu laikā cilts locekļiem ir bijusi saskarsme ar adventistiem – Kanijas slimnīcas ārstiem.  




       Vienīgā viņam zināmā palīdzība


Tuksneša saule nežēlīgi karsēja, bet maza auguma vīrs no bušmeņu cilts, kurš bija bruņots ar šaujamo loku, virzījās tālāk. Viņa krunkainās ādas dēļ šo cilvēku varēja uzskatīt par vairāk nekā sešdesmit gadus vecu. Taču viņa ķermenis bija pieradis pie ūdens un barības trūkuma, un viņa refleksi darbojās zibenīgi. 


Pielietojot savas, no senčiem mantotās iemaņas, viņš piesardzīgi tuvojās nelielam āžu baram. Kad viņš bija piegājis pietiekoši tuvu, mednieks savā lokā ielika saindētu bultu, rūpīgi notēmēja un izšāva. Lai arī bulta trāpīja mērķī, tomēr dzīvnieka āda bija pārāk bieza, un tā dziļi neiedūrās. Āzis palūkojās visapkārt un, ieraudzījis mednieku, metās viņam virsū. Tas uzdūra viņu uz saviem asajiem ragiem un sāka purināt. No mednieka vēdera izvēlās zarnas, tās nokrita zemē un aplipa ar smiltīm. Dzīvnieks aizbēga. Mednieks, turot savas zarnas, grīļodamies devās uz vienīgo vietu, kur viņš varēja saņemt palīdzību – uz adventistu slimnīcu, kura atradās vairāku jūdžu attālumā.


Kad mednieks pēdējiem spēkiem sasniedza slimnīcu, viņš gandrīz zaudēja samaņu. Medicīniskais personāls viņu steidzami sagatavoja operācijai. Visi apbrīnoja viņa izturību, kura bija ļāvusi viņam sasniegt slimnīcu. Ķirurgs, tīrot pacienta zarnas, dedzīgi lūdza Dievu. Tad viņš tās ievietoja atpakaļ vēdera dobumā un aizšuva to. Ārsts skaidri saprata, ka šo bušmeni varēja dziedināt vienīgi Dievs. 


Pateicoties rūpīgai aprūpei un lūgšanām pacients drīz vien atguvās un varēja doties mājās pie ģimenes. To, vai šis cilvēks laikā, kuru bija pavadījis šeit, bija iepazinis Dieva mīlestību, slimnīcas personāls nezināja. 


Pēc vairākiem mēnešiem slimnīcā ieradās maza auguma vīrs ar lielu rētu uz vēdera. Viņš bija atnesis četru pēdu garu kreļļu virteni, kuru rūpīgi bija darinājis ar vienkāršiem instrumentiem. Tā bija viņa pateicība ārstam, kurš bija izglābis viņa dzīvību. 





Globālās Misijas pionieri


Līdztekus palīdzībai vietējiem iedzīvotājiem, kuru sniedz adventistu slimnīca, Globālās Misijas darbinieki darbojas, lai Botsvanas iedzīvotājus mantotu Kristum. 


Trīs gadus Mukoli Mokopotsa ir nokalpojis kā misijas darbinieks mazajā, baltajā dievnamā ciematā Sojve. Kad viņš uzsāka savu darbību, tur bija 7 adventisti. Tagad draudzes locekļu skaits jau ir 42, tajā skaitā daudzi enerģiski un laimīgi bērni. 


Savas darbības laikā Mukoli Mokopotsa rīkoja evaņģelizācijas sanāksmes.  Katru rītu viņš kopā ar ciema vadītāju lūdza Dievu. Mukoli apmeklēja vietējās skolas audzēkņus un slimnīcu. Kopā ar slimnīcas personālu un pacientiem, viņš aizlūdza par viņiem. Katru dienu Mukoli devās apmeklēt ciema iedzīvotājus un piedāvāja viņiem gan Bībeles studijas, gan aizlūgšanas. 


“Jēzus nāks ļoti drīz,” Mukoli sacīja. “Lūdziet, lai vēlais lietus palīdzētu Globalās Misijas darbiniekeim visā pasulē vēl efektīvāk un spēcīgāk līdzdalīt vēsti par Jēzu.”


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs Botsvanā izveidot adventistu pamatskolu. Lūdzu ziedojiet devīgi. 





       Neticīgais

10.oktobris

                           



Madagaskara

Antoīns


Mans tēvs bija dziļi ticīgs cilvēks. Viņš mani un manus brāļus audzināja pārliecībā, ka kristieši ir neticīgie. Tēvs uzskatīja, ka mums no tiem ir jāizvairās un mēs nedrīkstam viņu Bībelei pat pieskarties. 


Kad es pabeidzu pamatskolu, mans tēvs visā apkārtnē nespēja man sameklēt vidusskolu. Vienīgā pieejamā bija adventistu internāts – vidusskola, kura atradās citā pilsētā. Šai mācību iestādei bija lieliska reputācija, tādēļ mans tēvs, kaut arī negribīgi, tomēr atļāva man tajā iestāties. Tomēr viņš mani brīdināja: “Ja viņi sāks stāstīt par savu Dievu, tu viņos neklausies.” 


Es piekrītoši pamāju un apsolīju ignorēt visu, kas attiecas uz Dievu un Bībeli. 





Zinātkāre ved pie ticības


Mācījos centīgi, jo vēlējos savu ģimeni iepriecināt ar labām sekmēm. Taču drīz vien es sapratu, ka šīs skolas pastāvēšana ir nesaraujami saistīta ar Bībeli. Izvairīties no informācijas par Dievu un Bībeli nebija iespējams. Katru rītu mācības iesākās ar lūgšanu un Bībeles lasījumu. Bībeles mācības bija paredzētas ikvienam audzēknim. Tas nozīmēja, ka man Bībele bija jālasa. Un es negribīgi sāku lasīt šo aizliegto grāmatu. 


Skolotāji šeit bija pavisam atšķirīgi no tiem, kuri mani bija mācijuši agrāk. Viņi bija laipni un patiesi ieinteresēti manās sekmēs. Arī audzēkņi bija citādi. “Kā gan šos cilvēkus, kuri bija tik ticīgi, varēja uzskatīt par neticīgiem?” es nodomāju. “Un kā gan Bībele var būt tik slikta, ja viņi dzīvo pēc tās principiem?” 


Es sāku ieklausīties, kas tika runāts Bībeles mācībās un rīta dievkalpojumos. Sāku uzklausīt Bībeles skolotāju un savus klases biedrus. Biju pārsteigts un secināju, ka viņu spriedumi bija loģiski. Kādu dienu paņēmu Bībeli un sāku to lasīt. Jo vairāk es lasīju, jo vairāk vēlējos uzzināt. Sāku apkārtējiem uzdot jautājumus un gribēju piedalīties Bībeles studijās. 




             Ticības pārbaudījums


Sapratu, ka mans tēvs, uzzinot par manu pieaugošo interesi par kristietību, būs dusmīgs, tādēļ es savai ģimenei neko neteicu. Taču tad, kad es izlēmu tikt kristīts, sapratu, ka man tas saviem vecākiem ir jāpasaka. Tēvam sacīt to baidījos, tādēļ visu izstāstīju mātei. Es zināju, ka viņa mani sapratīs. Un tā arī bija.


Kad mācību brīvdienās atgriezos mājās, neviens no maniem vecākiem par ticību ar mani nerunāja. Zināju, ka tēvs vēlējās, lai es palīdzētu viņam lauku darbos. Es cītīgi strādāju katru dienu, bet piektdien – divtik enerģiski, lai varētu sabatā varētu  atpūsties. Tad sabata rītā devos uz mūsu pilsētas adventistu dievnamu. 


To, ka es sestdienās nestrādāju, mans tēvs nemaz nezināja, taču reiz kāds viņam pateica, ka šajā dienā es eju uz dievnamu. Tad tēvs piektdien man uzdeva paveikt divreiz lielāku darbu, lai man būtu jāstrādā arī nākošajā dienā. Šo darbu vienā dienā padarīt nebija iespējams. 


Sabata rītā tēvs mani sauca strādāt uz lauka. Es pazemīgi paskaidroju, ka varu svētdien strādāt divas reizes ilgāk, taču šajā dienā, sabatā, vēlos pielūgt Dievu. Un es viņam izskaidroju  Dieva sabata bausli. 


Tēvs teoloģiskās diskusijās ielaisties nevēlējās, viņam bija vajadzīga tikai mana paklausība. “Ja tu mani nepaklausīsi un iesi uz dievnamu, tad lai šie adventisti ieņem tava tēva vietu. Lai viņi tev pērk pārtiku, lai viņi maksā par tavu izglītību!” viņš sacīja. 


Es zināju, ka tēvam no manis atteikties nebija viegli, jo es biju viņa iemīļotais dēls. 





          Izvēle


“Es vienmēr esmu tev paklausījis,” es sacīju. “Taču es tiecos pēc gudrības, un Dievs ir gudrs. Man Viņam ir jāpaklausa. Ļauj man Dievu pielūgt tā, kā Viņš to vēlas, un es turpināšu pie tevis strādāt un būt tavs dēls.” Tomēr mans tēvs tam nepiekrita. 


Pēc dievkalpojuma es atgriezos mājās un savācu savas mantas. Devos atpakaļ uz adventistu skolu un par notikušo pastāstīju direktoram. Un skola man palīdzēja gan ar pārtiku, gan arī ar pajumti. Varēju mācības turpināt.


Es joprojām mīlu savu ģimeni, taču tagad mans Tēvs ir Dievs. Par mani tagad rūpējas ģimene – draudze. Es neko nenožēloju. Esmu Dievam pateicīgs par šo adventistu skolu, kurā es pirmo reizi uzzināju par Dieva mīlestību un sāku sekot Viņam. Paldies jums par jūsu atbalstu, kuru sniedzat ar dāsnajiem iknedēļas un  Trīspadsmitā sabata ziedojumiem.

Misijas ziņas

· Mahajanga Adventistu skola atrodas Madagaskaras ziemeļrietumos.

· Skolas evaņģelizācijas pasākumu rezultātā katru gadu tiek kristīti vidēji 80 studenti. Viena trešā vai viena ceturtā daļa no tiem nāk no nekristiešu ģimenēm. 

· Tā kā šīs mācību iestādes labā reputācija ir labi zināma visā apkārtnē, tad jūtami pieaug tās studentu skaits un skola ir pārpildīta. 

 Apsūdzēts un nicināts

17.oktobris

                           



Madagaskara

Ranarijs


Par adventistiem es neko daudz nezināju, tomēr biju pārliecināts, ka viņi ir nedaudz „ķerti”. Tomēr, kad uzzināju, ka Zurčera Adventistu universitāte, kura atradās netālu no manām mājām, aicina darbā strādniekus, pieteicos arī es. 


Tiku pieņemts darbā un sāku strādāt. Tad es izdzirdēju, ka adventisti mūsu ciemā plāno rīkot evaņģelizācijas sanāksmes. Vēlējos uzzināt kam šie ļaudis tic, un es nolēmu šīs sanāksmes apmeklēt. 





Patiesība vai ķecerība?

Kad runātājs stāstīja par kristībām un paskaidroja, ka tā ir publisks kristieša apstiprinājums tam, ka viņš vēlas sekot Jēzum, starp klausītājiem sākās debates. „Vai ar to, ka cilvēks ir kristīts, būdams bērns, nav pietiekami?” es jautāju. Taču, kad es izlasīju runātāja minētos Bībeles tekstus, sapratu, ka Bībele patiesi māca, ka kristība pagremdējot ir zīme, ka cilvēks ir Jēzus sekotājs. 

Šo mācību par kristību es biju gatavs pieņemt, taču, kad runātājs sāka runāt par sabatu, biju pārliecināts, ka viņš kļūdās. 

„Nedēļa taču sākas ar pirmdienu,” es domāju. „Tātad septītā nedēļas diena ir svētdiena, nevis sestdiena.” Tomēr es atkal ielūkojos gan Bībelē, gan arī vārdnīcā un secināju, ka vārdi „sestdiena” un „sabats” manā valodā bija gandrīz vienādi. 

Negribīgi es atzinu, ka adventisti māca Bībeles patiesības. Un sāku saprast, ka manas draudzes mācība bija kļūdaina. 

Kad es savai sievai sacīju, ka vēlos kļūt adventists, viņas atbilde bija asa: „Vai tu esi zaudējis prātu? Tev taču adventisti nepatīk! Kāda tad vaina ir mūsu draudzei, kurai tu piederi visus šos gadus?” 

Šokēti bija arī mani vecāki un brāļi. Viņi nespēja saprast, kādēļ es vēlējos pievienoties draudzei, kura man nepatika. 



           Nostāties taisnības pusē

Sāku apmeklēt nelielās adventistu draudzes dievkalpojumus. Šīs draudzes dievnams atradās tuvējā ciemā. Kad atteicos ēst cūkas gaļu, sieva dusmojās. Tēvs nespēja saprast to, kādēļ man no savas peļņas 10% bija jāatdod draudzei, ja es tik tikko spēju apgādāt savu ģimeni. Jā, tas nebija viegli, tomēr es nolēmu paklausīt Bībelei un ticēt, ka Dievs mani svētīs. 

Viegli man neklājās, bija dienas, kad es jutos vientuļš. Manā kultūrvidē ģimenei bija ārkārtīgi liela nozīme. Lai arī man tagad bija mīloša ģimene – draudze, tomēr mani radinieki bija nostājušies pret mani. Es tomēr turpināju pētīt Bībeli, lai arī sieva man sacīja, ka, ja es to pārāk daudz to lasīšu, tad varot zaudēt prātu. Bija grūti palikt nelokāmam, it īpaši tādēļ, ka drīz vien zaudēju darbu. 




Lielais pārsteigums

Tomēr pamazām lietas sāka mainīties uz labo pusi. Sameklēju darbu citā pilsētā un biju prom no mājām 6 mēnešus. Kad atgriezos mājās, sieva mani apsveica ar vēsti, ka viņa gatavojas kristībām! Uzzināju, ka manas prombūtnes laikā viņa bija studējusi Bībeli kopā ar kādu universitātes darbinieku, un jau nākošajā dienā bija paredzētas kristības. Kāds brīnišķīgs pārsteigums!

Mana māte mani sāka izjautāt par manu ticību, un es viņai pasniedzu Bībeles stundas. Kad brāļi mani apvainoja mūsu ģimenes ticības atstāšanā, iejaucās tēvs un lika viņiem pret mani izturēties ar cieņu. Viņš sacīja, ka es savu ticību varu izvēlēties pats. 

Dabūju darbu adventistu universitātes apsardzē. Biju laimīgs, jo tas nozīmēja stabilu darbu netālu no mājām. 




        Apsūdzība

Kādu nakti manas dežūras laikā universitātes teritorijā ielauzās laupītāji. Viņi, piedraudot man ar ieroci, no universitātes vadītāja pieprasīja naudu. Noziedznieki ar naudu aizbēga. Ieradās policija, un, man par lielu pārsteigumu, es tiku arestēts par sadarbību ar noziedzniekiem. Līdz tiesai es cietumā pavadīju vairāk nekā veselu gadu. 

Šajā laikā mani brāļi centās man ieskaidrot, ka pie šīs nelaimes esmu vainīgs es pats, jo esmu kļuvis adventists. Mana sieva un bērni šajā laikā cīnījās par izdzīvošanu vieni paši, mani brāļi viņiem nepalīdzēja. Tomēr viņi ticību nezaudēja, un abas manas meitas tika kristītas. 

Beidzot noziegumu pastrādājušie tika apcietināti, un es tiku atbrīvots. Universitāte man piedāvāja citu darbu.

Pēc tam, kad es iestājos adventistu draudzes rindās, mana dzīve nebūt nepalika vieglāka. Taču sekot Dieva patiesībai ir vērts jebkuros apstākļos, un es savu lēmumu nenožēloju. Es lūdzu Dievu, lai reiz arī pārējie manas ģimenes locekļi sajustu Viņa mīlestību.

Daži fakti

· Madagaskara atrodas Dienvidāfrikas austrumu piekrastē. Tā ir pasaules ceturtā lielākā sala. Aptuveni 80% no tās augiem un dzīvniekiem nekur citur nav sastopami. 

· Madagaskaras iedzīvotāju priekšteči ir nākuši no Indonēzijas un Āfrikas austrumu piekrastes. Vēlāk šeit ieradās arī Indijas un Arābijas iedzīvotāji. Ieceļotāji šajā salā ienesa savu kultūru un senču pielūgšanas tradīcijas, kuras tiek praktizētas arī patreiz.  

· Madagaskarā patreiz dzīvo ap 20 miljoniem iedzīvotāju.

   Vislabākā karjera, 1.daļa

24.oktobris

                           



Malāvija

Harijs


Harijs un Alekss bija apsargi, viņi strādāja Malāvijā. Lai īsinātu laiku, viņi sarunājās. Reiz Alekss sacīja: “Man ir kāda ideja. Mēs varētu dzīvot labi.” Viņš turpināja: “Mums vajadzētu likt lietā savus ieročus. Bagātajiem cilvēkiem visa kā ir vairāk nekā viņiem vajadzīgs. Taču mums patiesi vajag vairāk nekā mums ir. Tādēļ mums vajadzētu no viņiem nedaudz paņemt sev.” 


Harijs šaubījās, taču drīz vien piekrita. Abi ielauzās kādas bagātas ģimenes mājā un nolaupīja gan naudu, gan citas lietas, kuras vien spēja aiznest. Turpmākajās dienās viņi aplaupīja vēl vairākas mājas. Tomēr tad viņus apcietināja. Tikai tad, kad Harijs atradās cietumā, viņš sāka saprast, cik nopietni ir viņu pastrādātie noziegumi. Abi tika notiesāti ar 8 gadu cietumsodu un tika nosūtīti uz atsevišķiem stingra režīma cietumiem. 





             Bēgšana


Kad Harijs ieradās cietumā, viņš jau bija pieņēmis lēmumu bēgt. Ieslodzīto apģērbi bija apzīmogoti ar piespriestā cietumsoda termiņu. Kādu dienu Harijam izdevās dabūt apģērbu no kāda cita cietumnieka, kura izciešamais soda termiņš bija mazāks. Tas deva iespēju tikt norīkotam darbā cietuma dārzā, kurā tika nodrošināta salīdzinoši vājāka apsardze. Harijs ievēroja, ka katru pēcpusdienu bruņotais apsargs kļūst miegains. Un kādu dienu, sagaidījis piemērotu brīdi, Harijs nometa savu kapli un metās bēgt. Viņam sekoja arī citi ieslodzītie. 


   Apsardze notvēra visus izbēgušos, izņemot Hariju, kuram izdevās noslēpties starp lieliem akmeņiem. Kad iestājās tumsa, cietumsargi atgriezās cietumā. Harijs izrāpās no akmeņu grēdas un aizbēga. 


Harijs sameklēja darbu. Astoņpadsmit mēnešus viņš cītīgi strādāja, un nekādas nepatikšanas viņu nepiemeklēja. Tad kādu dienu, kad viņš ieradās autobusa pieturā, viņu tur jau gaidīja policisti. Tagad viņa cietumsods bija 10 gadi.





            Pārsteigums 


Kad Harijs tika nogādāts kamerā, tur viņu sagaidīja Alekss, cilvēks, ar kuru kopā viņi tika notiesāti. 


“Man ir kāda ideja,” Alekss sacīja pēc tam, kad Harijs bija iekārtojies. 


“Kāda tā ir?” Harijs jautāja un atcerējās pagātni. 


Cietuma sienas bija uzmūrētas no dubļu ķieģeļiem, kurus klāja bieza betona kārta. Harijs un Alekss nolēma izrakt nelielu tuneli. Lai izraktos cauri sienai, viņiem bija nepieciešamas trīs dienas. Tad abi sagaidīja tumsas iestāšanos un izlīda ārpusē.


Viss šķita mierīgi, taču, kad viņi kāpa pāri ārējam žogam, apsargs viņus ieraudzīja un sāka kliegt. Sargi viņus mēģināja notvert, taču panākt viņus nespēja. Bēgļi apstādināja automašīnu, lika vadītājam izkāpt un paši aizbrauca. Pilsētā viņi automašīnu pārdeva rezerves daļās. Kādam radās aizdomas, un tika paziņots policijai. Aleksam izdevās no policijas izbēgt, taču Harijs tika apcietināts. Šoreiz viņš tika nosūtīts uz nelielu, bet labi uzraudzītu cietumu. Tas izmainīja visu viņa dzīvi.





(Turpinājums sekos)

Daži fakti

· Pēc 73 gadiem, kuru laikā Njasalenda bija Apvienotās Karalistes protektorāts, šī sala 1964. gada 6.jūlijā atguva savu neatkarību un ieguva vārdu Malāvija. 

· Malāvija savu konstitūciju pieņēma 1994.gada 18.maijā un tika izveidota tiesību sistēma, kura balstījās uz angļu likumiem.

· Malāvijas galvaspilsēta, kā arī valsts lielākā pilsēta, ir Lilongve.

· Valsts valūta ir kvača.

· Malāvijas valsts valodas ir angļu un njandža valodas, kurās runā 52% iedzīvotāju.

Vislabākā karjera, 2.daļa

31.oktobris

                           



Malāvija

Harijs


Cietumā katru nedēļu ieradās kristieši – laji, kuri mācīja ieslodzītos par Dievu. Kāds no ieslodzītajiem uzaicināja pievienoties arī Hariju. Lai arī viņš piekrita, tomēr visas viņa domas saistījās ar bēgšanas plānu. Kristietis viņam iedeva grāmatu „Lielā cīņa”. Harijs lasīja šo grāmatu, tomēr viņš uzskatīja, ka viņa izdarīto noziegumu dēļ Dievs par viņu neinteresēsies. 


Vairāki ieslodzītie naktīs bieži kopīgi lūdza Dievu un dziedāja. Reiz vārdi no kādas dziesmas aizskāra Harija sirdi: „Esmu aizgājis tālu prom no Dieva, tagad nāku mājās.” Pāri Harija vaigiem nevaldāmi sāka plūst asaras, viņš sāka šņukstēt. Pēc pāris naktīm tas atkārtojās. Harijs saprata, ka Dievs viņu aicina mājās un vairs nespēja Viņam atteikt. 


Harijs nesteidzās pievienoties kādai no kristiešu grupām, jo nebija pārliecināts, kura no tām māca Bībeles patiesības. Viņš sāka pētīt dažādu reliģiju mācības. Viņš, lai spētu izlasīt korānu, pat iemācījās arābu valodu. Tomēr Harijam šķita, ka neviena no reliģijām nav patiesa. 


Tad Harijs atcerējās par grāmatu, kuru viņš bija saņēmis. Viņš paņēma to un atsāka lasīt. Pēc grāmatas „Lielā cīņa” izlasīšanas viņš juta, ka šī grāmata nemeloja. 


Un Harijs sāka piedalīties adventistu vadītās Bībeles izpētes nodarbībās. Viņš pievienojās grupai, kura gatavojās kristībām. Tomēr, tā kā Harijs bija mēģinājis bēgt, tad atļauju doties uz kristībām viņš nesaņēma.


Pēc mēneša Harijs tika pārcelts atpakaļ uz cietumu, no kura viņš bija izbēdzis. Kad viņš ieradās, cietuma apsargi ar viņu sasveicinājās. Vairāki no viņiem jau bija dzirdējuši, ka Harijs bija izmainījies, un viņi vēlējās paši pārliecināties, vai patiesi tā bija patiesība. Viņi pat nolīga citus cietumniekus, lai viņi Hariju novērotu. 


Hariju iepriecināja tas, ka adventisti dievkalpojumus rīkoja arī šajā cietumā. Viņš tiem pievienojās un turpināja pētīt „Pravietojumu Balss” sagatavotās mācību stundas, ko viņš bija iesācis pirms vairākiem mēnešiem. Beidzot viņam tika atļauts doties uz kristībām. 


Harijs savai ģimenei uzrakstīja vēstuli un pastāstīja, ka ir savu dzīvi nodevis Dievam. Kad ģimene viņu apciemoja, viņus ļoti pārsteidza tās izmaiņas, kuras bija notikušas ar Hariju. Kad Harijs lūdza Dievu kopā ar savu ģimeni, arī apsargi nolieca savas galvas. Viņi pat atstāja Hariju divatā ar savu māti, jo bija pārliecināti, ka viņš vairs nebēgs. 


Harijs sāka piedalīties kalpošanas darbā cietumā, pats būdams ieslodzītais. Viņš rīkoja sanāksmes, iesaistīja dalībniekus „Pravietojumu Balss” kursos, līdzdalīja E.Vaitas grāmatas. Pirms Harijs tika no apcietinājuma atbrīvots, cietuma ticīgo grupa izauga līdz pat 100 dalībniekiem. 


Kad Harijs atgriezās mājās, viņš uzsāka literatūras evaņģēlista darbību. Viņam patika liecināt par savu ticību apkārtējiem un vadīt viņus pie Dieva. 


„Vadīt dvēseles pie Jēzus man ir jauna un vislabākā karjera, daudz labāka par to, kuru uzsākot es nokļuvu cietumā,” viņš apliecināja. 

Misijas ziņas

· Dāvids Livingstons, skotu misionārs, pie Malāvijas ezera apmetās 1859. gadā. 

· Aptuveni 80% Malāvijas iedzīvotāju ir kristieši. Otra lielākā reliģija ir muhamedānisms, kurai seko 12% . 

· Malāvijas ūnija tika izveidota 1925. gadā. Tai ir trīs vidusskolas, daudzas slimnīcas, klīnikas un dispanseri, izdevniecība, televīzijas un radio stacija.

· Malāvijas ūnijā ir 1360 adventistu draudzes. Kopējais draudzes locekļu skaits ir 418847. 

     Negaidītā atbilde

7.novembris

                           



Malāvija

Villans


Nelielā Malāvijas adventistu grupa plānoja rīkot evaņģelizācijas sanāksmes. Pirmais sanāksmju vakars nesa vilšanos, jo ieradās pavisam nedaudzi. Adventisti lūdza Dievu, bet vidējais apmeklētāju skaits nemainījās – tas bija aptuveni 30. Izskanēja viedoklis, ka sanāksmes vajadzētu atcelt, taču sanāksmju vadītājs tam nepiekrita. „Ja mēs dedzīgi lūgsim Dievu, Viņš rīkosies.”


Arī nākošajā vakarā sanāksme iesākās ar 30 klātesošajiem. Viņi dziedāja un lūdza Dievu, tad piecēlās runātājs. Kad viņš uzsāka svētrunu, pēkšņi viņu pārtrauca aplausu un saucienu troksnis. Kņada kļuva aizvien skaļāka, jo sanāksmju vietai tuvojās ļaužu bars, kurš sekoja garu izsaucējam. Viņš bija tērpies plīvojošā, no auduma gabaliņiem un augiem darinātā tērpā, viņa galvu rotāja krāšņa galvassega un maska. Acīmredzot viņi bija ceļā uz kapiem. 




         Garu izsaucējs dievnamā


Kad garu izsaucējs bija pienācis tuvāk, viņš pārtrauca dejot un pagriezās pret runātāju. Pūlis, kurš viņam sekoja, apstājās. Garu izsaucējs nekustējās. Viņš piekļāvās sienai, lai dzirdētu evaņģēlistu. Viņam sekojošie cilvēki pārtrauca sist plaukstas un arī klausījās runātājā. 


Garu izsaucējs klusējot noklausījās visu atlikušo svētrunu. Kāds vēlāk izteicās, ka svētrunu biju noklausījušies ap 200 garu izsaucēja sekotāji. Sanāksmes vadītājs nervozēja, tomēr turpināja stāstīt par Nebukadnecara sapni no Daniēla 2.nodaļas. Pēc noslēguma lūgšanas garu izsaucējs ar saviem sekotājiem turpināja ceļu uz kapiem. 


Arī nākošā vakara sanāksme sākās ar aptuveni 30 apmeklētājiem, taču pakāpeniski to skaits palielinājās. Ieradās arī pats garu izsaucējs, tērpies savā maskā un no zālēm darinātā tērpā. Viņš nepalika ārpusē, bet ienāca teltī un apsēdās. Apsēdās arī viņa sekotāji. Runātājs nebija pārliecināts, vai šis garu izsaucējs bija tas pats, kurš bija ieradies iepriekšējā dienā, tomēr viņš atpazina daudzus viņa sekotājus. Nāca arī citi cilvēki, kurus šis pasākums ieinteresēja tāpēc, ka uz to bija ieradies pat garu izsaucējs. Tajā vakarā sanāksmes apmeklētāju skaits sasniedza 80.


Sanāksmju apmeklētāju skaits turpināja augt. Pēc vairākām dienām vadītājs aicināja klausītājus pieņemt Jēzu kā savu Glābēju. Jēzu tajā vakarā pieņēma 95 cilvēki un vēlējās Bībeles studijas turpināt. 





Vēl vairāk garu pielūdzēju


Nākošajā vakarā ieradās ap 200 cilvēki, to vidū bija divi garu izsaucēji, kuri tērpās saplēstās drēbēs un kuru sejas aizsedza koku zari. Tajā vakarā aicinājumam pieņemt Jēzu atsaucās vēl 50 cilvēki. 


Sanāksmes turpinājās līdz pat 21. vakaram, tad sekoja nodarbības tiem, kuri gatavojās kristībām. Kristību dienā tika kristīti 145 ticīgie. To vidū bija garu izsaucējs, kurš bija ieradies sanāksmes vidū. Šis bijušais garu izsaucējs joprojām ir uzticīgs Jēzum.


Patreiz nelielā ticīgo grupa, kura lūdza un darbojās, lai palielinātu savu skaitu, tagad Dievu pielūdz lielākā dievnamā. Iepriekšējais dievnams bija pārāk mazs, lai spētu uzņemt  jaunos draudzes locekļus, kā arī tos, kuri turpina nākt un kurus interesē šī vēsts, kura spēja piesaistīt pat dēmonu pielūdzējus. Tagad šie garu izsaucēji pielūdz dzīvo Dievu. 





Medicīniskais misijas darbs


1908. gadā savu darbību Makvasā, Malāvijā, uzsāka neliela adventistu slimnīca. Vairāk nekā 100 gadu laikā šī slimnīca ir sniegusi fizisku un garīgu dziedināšanu vienā no nabadzīgākajām Āfrikas valstīm. Malāvijā dzīvo vairāk nekā 13 miljoni iedzīvotāju, daudzi no kuriem dzīvo nabadzībā un kuriem ārkārtīgi nepieciešama medicīniskā palīdzība. Šajā valstī tagad ir uzliesmojušas tādas slimības kā AIDS un HIV.


Patreiz Malamulo Adventistu slimnīcā ir vairāk nekā 200 gultas vietas. Slimnīca realizē dažādus pasākumus sabiedrības veselības stāvokļa uzlabošanā. Slimnīcā darbojas arī medicīnas skola, kurā tiek sagatavotas gan medmāsas, gan arī pārējais medicīniskais personāls. Skola piesaista audzēkņus no visas valsts, un tai ir liela nozīme slimnīcas realizēto, sabiedrības aizsniegšanai paredzēto pasākumu izpildē. Studenti apgūst iemaņas, kuras viņiem ļaus nopelnīt sev iztiku un dos iespēju palīdzēt citiem.


Viens no lielākajiem Malamulo slimnīcas izaicinājumiem ir HIV/AIDS pacienti. Šīs slimības tiek konstatētas 50% līdz 60% no visiem slimniekiem, kuri tiek uzņemti šajā slimnīcā. Tomēr, neraugoties uz tik augstu saslimstību ar šīm ļaunajām slimībām, slimnīca bieži vien spēj mainīt savu pacientu dzīves, gan fiziski, gan garīgi. 


Paldies jums par atbalstu mūsu misijas darbam. 

Daži fakti

· Malāvijas iedzīvotāju skaits sasniedz 16,36  miljonus.

· Malāvijas reljefu veido gan līdzenumi, gan plakankalnes, kā arī nedaudzi kalni. 

· Malāvijas pazīstamākā iezīme ir Malāvijas ezers, kurš plešas 580 kilometru garumā.

· Malāvijas ekonomika ir lielā mērā atkarīga no tās lauksaimniecības, kura veido ap 90% no tās eksporta apjoma. Valsts galvenokārt eksportē tabaku, tēju, cukuru un kokvilnu. 

Dieva glābjošās rokas, 1.daļa

14.novembris

                           



Malāvija

Bandu ģimene


Veslejs Banda bija mācītājs vairākos Malāvijas ciematos. Ģimene dzīvoja divistabu mājā. Tā kā visā apkārtnē nebija elektrības, tad ēdiens tika gatavots uz atklātas uguns. 


Reiz pēc vakariņām Vesleja sieva uz uguns gatavoja maltīti nākošajam rītam – biezu putru. Viņas vīrs strādāja ar dokumentiem, bērni klusi sēdēja un gaidīja ģimenes svētbrīdi. Piecgadīgais Jošua bija iemidzis un gulēja uz sedziņas pie tēva kājām. 


Mācītājs Banda ieslēdza parafīna lampu, kura bija viņu vienīgais gaismas avots. Liesma sāka raustīties, un tas nozīmēja, ka lampai drīz beigsies degviela. Mācītājs atnesa parafīnu un sāka to iepildīt lampā. Un izrādījās, ka, Veslejam to nezinot, parafīns saturēja nelielu daudzuma benzīna. Kad Veslejs lēja degvielu lampas tvertnē, izgarojumi uzliesmoja un lampa viņa rokās uzsprāga. 





Postošais ugunsgrēks


Veslejs instinktīvi aizmeta lampu pāri istabai, tomēr viņa drēbes aizdegās. Viņa sieva izdzirdēja sprādzienu un redzēja, ka vīrs ar degošām drēbēm izskrēja ārā un, mēģinot apdzēst liesmas, vārtījās pa zemi. Viņa nekavējoties vīram uzlēja ūdeni. Uguns apdzisa.


Bērni izskrēja no mājas un sauca: “Uguns, uguns!” Istaba bija vienās liesmās. Satraukumā neviens nepamanīja, ka nekur nav redzams mazais Jošua. Pēc mirkļa Vesleja sieva palūkojās pa durvīm un ieraudzīja, ka Jošua rāpoja ārā no mājas un viņa apģērbs dega. Viņa iekliedzās un satvēra savu jaunāko bērnu un iegremdēja viņu ūdenī. Uguns apdzisa, tomēr Jošua bija smagi apdedzis.


Atsteidzās kaimiņi, jo viņi bija izdzirdējuši kņadu. Viņi steidzās dzēst ugunsgrēku, tomēr lielākā daļa no ģimenes iedzīves bija jau sadegusi. 


Ciematā slimnīcas nebija, tādēļ kaimiņi skrēja pie fermera, kuram bija automašīna. Viņi pieklauvēja pie fermera mājas durvīm un lūdza viņu nekavējoties palīdzēt. Viņš steidzīgi veda Bandas ģimenes cietušos uz tuvāko slimnīcu, tomēr slimnīcā viņi ieradās tikai ap pusnakti, četras stundas pēc ugunsgrēka. 


Aplūkojot mācītāja un viņa dēla apdegumus, ārsti šūpoja galvas. Tēvs bija cietis smagi, taču dēls – daudz smagāk. Šausmīgi apdegumi klāja viņa kājas, vēderu un krūtis. Ik pēc brīža bērns sāpēs iekliedzās. Kamēr mediķi aprūpēja abus cietušos, daži ārsti pat centās ģimeni sagatavot varbūtībai, ka Jošua neizdzīvos. 


“Mēs jūsu dēla labā darām visu, kas ir mūsu spēkos,” ārsts laipni sacīja. “Taču viņš ir apdedzis tik stipri, ka labāk būtu, ja viņš būtu miris.”


“Nē!” Jošua māte stingri noteica. “Dievs ir viņa dzīvību saudzējis. Dariet, kas jums darāms, taču Dievs manu dēlu izglābs.” 





(Turpinājums sekos)

Misijas ziņas

· Malamulo slimnīcu vada Septītās dienas adventisti, tā atrodas 65 kilometrus uz dienvidaustrumiem no pilsētas Blantire.

· Septītās dienas adventistu draudze 1902. gadā nopirka zemes gabalu, kuru paredzēja izlietot misijas darbam. Misionāri šo vietu nosauca par “Malamulo” tādēļ, ka njandža valodā tas nozīmēja “bausļi”. Turpmāko dažu gadu laikā tika atvērta vidusskola, apmācību centrs skolotājiem un misijas darbiniekiem, kā arī izdevniecība. Pirmā slimnīca savu darbu uzsāka 1915. gadā, bet plašāks medicīnisko pakalpojumu klāsts tika piedāvāts sākot no 1927. gada. Kopš tā laika Malamulo ir parādījušās daudzas adventistu draudzes iestādes, gan pamatskolas, gan vidusskolas, kā arī Malamulo Veselības zinātņu koledža. Šeit darbojas aktīva draudze. Šī centra vadošo lomu ieņem slimnīca.

· Slimnīca kalpo 129 000 cilvēku vajadzībām, kuri dzīvo divos tuvākos apgabalos. Tiek lēsts, ka Malamulo slimnīca mēnesī apkalpo aptuveni 6000 pacientus. 

 

      Dieva glābjošās rokas, 2.daļa
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Malāvija

Bandu ģimene


Apdeguma brūču apkopšana ir tikpat sāpīga, kā pašas brūces. Katru dienu medmāsas pacientiem mainīja apsējus un brūces apmazgāja ar sālsūdeni. Tad viņas ļoti rūpīgi noņēma apdegušo ādu, jo tā varēja pasargāt pacientus no infekcijām. Medmāsas mācītāja sievai iemācīja aprūpēt brūces, un viņa palika slimnīcā pie sava vīra un dēla, lai gatavotu viņiem ēdienu un palīdzētu viņu ārstēšanā. 


Pēc diviem gariem mēnešiem mācītājs uzstāja, ka viņš vairs slimnīcā palikt nevar. Lai arī viņa muskuļi vēl bija vāji, un viņš staigāt spēja ar grūtībām, mācītājs bija norūpējies par savu draudzi. 


Pēc tam, kad mācītājs Banda atgriezās mājās, viņa sieva ar Jošua slimnīcā pavadīja vēl četrus mēnešus. Katru dienu, kad māte pārsēja viņa brūces, viņa ar dēlu mīļi sarunājās. Mātes klātbūtne zēnu stiprināja un deva viņam cerību. 


Ģimenei nācās grūti dzīvot šķirti tik ilgu laiku. Viņi nevarēja būt kopā, tomēr  varēja lūgt Dievu. 


Pēc 6 mēnešiem Jošua tika pārvests uz rehabilitācijas slimnīcu, kurā viņam 3 mēnešu laikā bija jāiziet fizioterapija. Paiet viņš nespēja, tomēr zēns iemācījās šļūkt ar otra cilvēka palīdzību. Viņa mātei tagad bija jāveic arī citas procedūras. Viņa mērcēja zēna kājas siltā ūdenī un tad masēja viņa muskuļus. Tas bija sāpīgi, un viņa zēnam ieteica nevis raudāt, bet gan dziedāt. 


Beidzot Jošua bija gatavs doties mājās. Māte viņu turpināja aprūpēt un iedrošināja sākt staigāt. Kad zēns redzēja, ka laukā spēlējas citi bērni, arī viņš vēlējās būt starp viņiem. 


Tikai pēc gada ilgas atlabšanas un terapijas Jošua beidzot varēja staigāt bez citu palīdzības. 


Arī viņa tēva, mācītāja Bandas, atveseļošanās prasīju ilgu laiku. Viņa traumētie kāju muskuļi vēl nebija pietiekami kaustīgi, lai viņš spētu braukt ar divriteni. Tas ļoti apgrūtināja viņa darbu, jo viņam bija jāpārvietojas starp draudzēm. Tomēr viņa draudzes turpināja pieaugt gan skaitliski, gan arī ticībā. 


Mācītājs zināja, ka šajā smagajā pārbaudījumā Dievs bija klāt katram no ģimenes locekļiem un iedrošināja, svētīja un dziedināja. “Dievs mūs svētīja pat tik grūtā brīdī,” viņš sacīja. “Kad es atgriezos darbā pēc slimnīcas, redzēju, ka draudze šajā laikā bija turpinājusi augt. Nāca aizvien jauni cilvēki, daudz vairāk nekā pirms šī nelaimes gadījuma.”


Arī mācītāja sieva ir pateicīga Dievam par Viņa svētībām šajā briesmīgajā nelaimē. “Es pateicos Dievam par to, ka Viņš ir izglābis manu vīru un dēlu,” viņa sacīja. “Šis gadījums man ir mācījis, cik svarīgi ir pavadīt laiku kopā ar savu ģimeni. Līdz tam es mazo Jošua biju iepazinusi tikai daļēji. Piemēram, viņam ir brīnišķīgs dziedātāja talants, kuru es pirms tam nebiju pamanījusi. Šajā ilgajā laikā, kuru mēs pavadījām slimnīcā, mums bija izdevība kļūt par labiem draugiem un sadraudzēties arī ar Dievu.” 

Daži fakti

· Malāvija ir valsts, kuru no visām pusēm ieskauj sauszeme. Tā atrodas Āfrikas dienvidaustrumos, ziemeļrietumos robežojas ar Zambiju, ziemeļaustrumos – ar Tanzāniju, bet ar Mozambiku – austrumos, dienvidos un rietumos. 

· Malāvijas ezerā mīt vairāk zivju sugu nekā citos ezeros visā pasaulē. 

· Malāvijā valda subtropu klimats. Lietus periods ilgst no novembra līdz maijam, bet sausuma  - no maija līdz novembrim.

· Malāvija var lepoties ar vairāk nekā 750 putnu sugām. 

         Atklāt Dieva ceļu
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Dienvidāfrika

Njabuliso


Es dzīvoju pilsētā Dienvidāfrikas ziemeļaustrumos. Visu savu dzīvi es biju piedalījusies dievkalpojumos un svētdienas skolas nodarbībās. Taču, kad mūsu pilsētiņā parādījās liela telts, mana dzīve izmainījās uz visiem laikiem. 




               “Viņš nāk atkal!”


Afišas ziņoja par telts sanāksmēm, un tajā bija lasāmi vārdi: “Viņš nāk atkal!”. “Kurš ir tas, kas nāk atkal?” es prātoju. Daži runāja, ka cilvēki, kuri rīko šīs sanāksmes, ir sātanisti, un tāpēc turp doties es baidījos. 


Tad es dzirdēju kādu sievieti sakām: “Šovakar stāstīs par Jēzus otro atnākšanu.”  Tas piesaistīja mau uzmanību. “Jēzus jau ir atnācis kā bērns,” es nodomāju. “Kādēļ tad Viņš nāks vēlreiz” Neko tādu es līdz šim nebiju dzirdējusi. “Vai šīs būs kristiešu sanāksmes?” es sev jautāju.


Zinātkāre pārvarēja manas bailes, un tajā vakarā es pielavījos lielajai teltij. Vēlējos noskaidrot, par ko šeit tiks runāts, tomēr iekšā iet baidījos. Es nodomāju: “Ja viņi runās pārāk briesmīgas lietas, tad es jebkurā brīdī varēšu aiziet.” 


“Labkavar!” mani sveicināja kāds vīrietis un iedeva Bībeli. Es paņēmu to un apsēdos uz plastmasas krēsla telts iekšienē. “Šis cilvēks nemaz neliekas tik briesmīgs,” es secināju. Gaidot es pāršķirstīju Bībeli. Man mājās bija Jaunā Derība, taču visa Bībele man nekad nebija piederējusi. 




            Bībeles patiesību atklāšana


Sanāksmes vadītājs uzsāka svētrunu. Lai to ilustrētu, viņš rādīja slaidus, kuros bija lasāmi arī tie Bībeles teksti, kurus viņš citēja. Viņš citēja tik daudz Bībeles rakstu vietu, ka es sāku šaubīties, vai patiesi šie cilvēki ir sātanisti. “Sātanisti taču necitēs Bībeli,” es domāju. Katrs Bībeles pants apstiprināja runātāja teikto. Sāku ticēt, ka tā bija patiesība.


Sanāksmes beigās es sapratu, ka biju atradusi ko vērtīgu. Savas draudzes dievkalpojumos mēs reti izmantojām Bībeles, taču šis runātājs to darīja nepārtraukti. Un es vēlējos uzzināt vēl vairāk. 


Dieva Vārds mani vilka uz visām atlikušajām sanāksmēm. Sanāksmju noslēgumā es vadītājam sacīju: “Šajās sanāksmēs es daudz ko uzzināju par Jēzu. Jūtu, ka pirms tam es Viņu tik tikko pazinu. Kā lai es savu dzīvi nododu Dievam? Kā lai pievienojos jūsu draudzei?” 


Mācītājs mani uzaicināja piedalīties nodarbībās, kurās grupas dalībnieki padziļināti pētīja Bībeli un iepazinās ar adventistu ticību. Ar lielu dedzību es sāku piedalīties šajās nodarbībās un gatavojos kristībām.





 Iestāties par savu ticību


Mani vecāki zināja, ka es apmeklēju telts sanāksmes, taču viņi neko neiebilda. Viņi domāja, ka pēc sanāksmju noslēguma ar par šiem adventistiem aizmirsīšu. Tagad, kad viņi uzzināja, ka es gatavojos studēt Bībeles patiesības un pievienoties adventistu draudzei, viņi bija apbēdināti. 


To cilvēku, kuri nebija apmierināti ar 30 cilvēku vēlmi pievienoties adventistu draudzei, bija daudz. Pilsētas draudžu mācītāji un vecākie centās mūs atrunāt no šī soļa. Viņi pat rīkoja speciālas sanāksmes. Daži cilvēki šim spiedienam pakļāvās. Taču es bija nelokāma, es vēlējos sekot Dievam. Kad satraukums norima, to, kuri vēlējās stāties adventistu draudzes rindās, bija pat vēl vairāk. 


Beigu beigās tika kristīti 40 cilvēki, un viņi kļuva pirmie mūsu pilsētas adventistu draudzes locekļi. Pēc sanāksmēm pie mums palika divi Globālās Misijas darbinieki, kuri mācīja mūs savu ticību līdzdalīt citiem. Mēs gājām no mājas uz māju, runājām ar ļaudīm, kopīgi ar viņiem lūdzām Dievu. Patreiz mūsu draudzes locekļu skaits ir dubultojies, neskaitot viesus un lielu bērnu daudzumu. 

Daži fakti

· Ingvavuma ir pilsēta Dienvidāfrikas ziemeļaustrumos. Tā atrodas pie robežas starp Svazilendu un Mozambiku

· Lielākā valsts iedzīvotāju daļa ir zemkopji. Viņi audzē tomātus, saldos kartupeļus, labību, kā arī lopus. Lielākā daļa iedzīvotāju ar grūtībām spēj pabarot savas ģimenes. 

· Ingvavumas apkārtnē lielākā problēma ir HIV un AIDS izplatība. Ar šīm smagajām slimībām slimo vai arī tās pārnēsā aptuveni katrs trešais šī reģiona iedzīvotājs.

     Izdarīt gudru izvēli
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Zambija

Džuliuss


Džuliuss dzīvo Zambijas dienvidos. Viņš uzauga ģimenē, kurā neviena no reliģijām netika praktizēta. Kad viņam palika 14 gadi, vairāki draugi viņu uzaicināja savā pulkā. Viņš nesaprata, kādas briesmas var nest alkohola un narkotiku lietošana. Drīz vien Džuliuss kļuva no tām atkarīgs. Jaunieši sāka nodarboties ar lietām, kurās varēja izbaudīt briesmu radītas trīsas. 




                       Nemieri


Pilsētā sākās nemieri, un tajos nolēma piedalīties arī Džuliuss ar saviem draugiem. Lai vairotu drosmi, viņi smēķēja mrihuānu un dzēra alu. Kad viņi ieradās nekārtību vietā, tur bija arī policija, kura centās kautiņus likvidēt. Tad Džuliuss ar draugiem devās uz kādu māju un no tās izzaga visu, ko vien varēja un tad bēga. Zēni pamanīja policistu virsnieku un centās no viņa izvairīties. Taču policists viņiem uzkliedza un pavēlēja apstāties. Viens no zēniem viņam uzbruka un sākās cīņa. Atskanēja šāvieni. Džuliuss juta, ka viņam kaklā kaut kas iedzēla, un  sāka tecēt asinis. Viņš bija sašauts. Viens no zēniem nokrita ar lodi vēderā un turpat uz ielas nomira. 


Pēkšņi no brašajiem varoņiem vairs nebija ne vēsts, bandas dalībnieki bija parasti, pārbijušies pusaudži. Viņi palīdzēja Džuliusam tikt mājās un apkopa viņa ievainojumu. Tas nebija nopietns, un zēns saprata, ka viņam bija ļoti paveicies. 





      Citāds draugs


Tajā vakarā Džuliusu apmeklēja viņa draugs Alekss. Viņš bija dzirdējis par apšaudi un zināja, ka Džuliusam bija nepieciešams izmainīt savu dzīvi. Un Alekss piedāvāja Džuliusam kopīgi aiziet uz dievnamu. Džuliuss negribīgi piekrita, taču noteica: “Es neko par Dievu dzirdēt nevēlos.” 


Alekss bija pavisam citāds zēns, pavisam atšķirīgs no tiem, kurus pazina Džuliuss. Kad Džuliuss ar saviem draugiem viņu apsmēja viņa kristīgās ticības dēļ, Alekss nemaz nedusmojās. Viņš vēlējās būt Džuliusa draugs. 


Naktī pēc apšaudes Džuliusam parādījās sapnis. Tajā viņš redzēja kādu vīru, līdzīgu Jēzum, kurš sēdēja tronī un tiesāja ļaudis. Džuliuss raudzījās kā Jēzus cilvēkus sūtīja gan uz debesīm, gan uz elli un domāja, uz kurieni tiks nosūtīts viņš. Taču, kad Jēzus palūkojās uz Džuliusu, Viņš neteica ne vārda. Viņš atstāja telpu, un Džuliuss tajā palika viens pats. 


Džuliuss uztrūkās no miega. Viņš bija pārliecināts, ka uz viņu bija runājis Dievs. Tomēr, ko darīt tālāk, viņš nezināja. 





               Cīņa


Nākošajā rītā atnāca kāds no Džuliusa draugiem un piedāvāja marihuānu. Abi to uzsmēķēja, un Džuliuss par sapni aizmirsa.


Naktī Džuliuss redzēja vēl vienu sapni. Trīs eņģeļi nesa melnas grāmatas un nāca ar viņu runāt par Jēzu un debesīm. Šoreiz, kad Džuliuss pamodās, viņš skaidri zināja, ka Dievs viņu aicina. Viņš apģērbās, devās pie saviem draugiem un sacīja: “Es savu dzīvi nododu Jēzum. Es vairs nesmēķēšu un nedzeršu.” 


Džuliusa draugi tam nespēja noticēt un smējās par viņu. Tomēr Džuliuss bija apņēmības pilns mainīt savu dzīvi. Viņš domāja par savu mirušo draugu un Aleksu, kurš viņu bija uzaicinājis uz dievnamu, uz Bībeles izpētes nodarbību. Un Džuliuss atstāja savus draugus un gāja uz dievnamu. 


Kad Džuliuss tajā vakarā iegāja dievnamā, viņš redzēja, ka tur Bībeles nodarbības notiek vairākām ticīgo grupām. Viņš apsēdās blakus vienam no skolotājiem un klausījās par lietām, par kurām viņš iepriekš nekā nebija dzirdējis. Viņš juta, ka šī draudze māca patiesību. Un viņš sacīja Aleksam, ka vēlas iet arī uz sabata dievkalpojumu.


Tajā sabatā gan sabatskolā, gan arī dievkalpojumā Džuliuss saprata, cik daudz viņam ir jāmācās. Viņš savam draugam sacīja, ka vēlas būt Septītās dienas adventists. Alekss viņu iepazīstināja ar mācītāju, un Džuliuss pievienojās grupai, kura gatavojās kristībām. Alekss arī piedāvāja kopā ar viņu pētīt Bībeli. Abi tad devās uz kādu klusu vietu ārpus pilsētas. Viņi satika draugus, kuri aicināja iedzert un uzsmēķēt marihuānu, taču viņi atteicās. “Es vairs pie tā nevaru atgriezties,” Džuliuss sacīja. Draugi smējās un atstāja viņu kopā ar Aleksu. 





            Uzvara


Džuliuss ātri atklāja, kan atstāt alkoholu un narkotikas nemaz nav tik vienkārši. Viņš cīnījās ar šīm savām atkarībām, un viņam palīdzēja Alekss, kurš aizlūdza par draugu. “Alekss palīdzēja man koncentrēties uz Dievu,” Džuliuss sacīja. “Un Dievs mani atbrīvoja no šīm atkarībām.” Pēc tam, kad Džuliuss bija guvis šo uzvaru, viņš tika kristīts. 


Tāpat kā Dievs izlietoja Aleksu, lai pie Sevis vadītu Džuliusu, tāpat tagad Džuliuss liecina par savu ticību saviem draugiem. Lai arī citi par viņu smejas, tomēr divi no viņa draugiem jau ir kristīti. “Tas ir misijas darbs,” ar smaidu sejā sacīja Džuliuss. 


Jūsu ziedojumi misijas darbam palīdzēs gan pieaugušos, gan bērnus apmācīt, kā savu ticību līdzdalīt saviem draugiem un kaimiņiem.  Paldies jums par ziedojumiem.

Daži fakti

· Zambijas galvaspilsēta ir Lusaka.

· Valsts nosaukums ir cēlies no Zambezi upes nosaukuma, un tas nozīmē “visuma sirds”.

· Zambezi upē atrodas Viktorijas ūdenskritums. Tas tiek uzskatīts par vienu no septiņiem pasaules brīnumiem. Āfrikāņi to nosauca par  Musi-o-Tunyl, tas nozīmē - “dūmi, kas dārd”. 

· Zambijas valūta ir kvača.

· Zambijā jau vairāk nekā 2000 gadu tiek iegūts dzelzs un varš.

· Zambijas valsts valoda ir angļu valoda.

 Paplašināt savu redzējumu
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Zambija

Mozes


Es nekad nebiju domājis kļūt kristietis. Tomēr Dievu es satiku. Tas notika valsts internātskolā. Iepazinu meiteni, ar kuru vēlējos satikties. Saņēmu drosmi un gāju pie viņas uz mācību klasi, jo vēlējos viņu uzaicināt uz satikšanos. Es zināju, ka viņa bija kristiete, taču tas mani neinteresēja. Kad es iegāju klasē, redzēja, ka viņa lasa brošūru. Apsēdos blakus un jautāju, ko viņa lasa. Viņa man iedeva vienu brošūru un es, lai viņai izpatiktu, izlikos to lasām. Kad es viņu uzaicināju uz tikšanos, viņa man laipni atteica, tomēr palūdza paņemt brošūru sev līdzi. Vēlāk es apsēdos un sāku to lasīt. Tā bija “Pravietojumu Balss” sagatavota mācību stunda par elli, un mani šis jautājums sastrauca. Tajā naktī es iemigu ar grūtībām. 


Man bieži gadījās nepatikšanas, jo es bieži pārkāpu skolas iekšējās kārtības noteikumus. Sestdien no rīta, dienu pēc tam, kad es biju meiteni aicinājis uz satikšanos, devos uz administratīvo ēku, lai noskaidrotu, vai šajā nedēļā neesmu izdarījis kādus pārkāpumus un vai man nav uzlikti kādi papildus pienākumi. 





       Uzaicinājums


Kad es lasīju sarakstu, pie manis pienāca kāds zēns un uzaicināja uz dievkalpojumu, kurš notika turpat skolas pilsētiņas auditorijā. Reliģija mani neinteresēja, tomēr kaut kādu iemeslu dēļ es piekritu, un mēs devāmies uz auditoriju. Man nebija ne jausmas, ka meitene, kuru es aicināju, bija adventiste. Nebiju domājis, ka te būs arī viņa. 


Man kabatā bija divi dolāri, kurus es plānoju nodzert sestdienas vakarā. Tomēr, kad pienāca ziedojumu grozs, es, sev par pārsteigumu, šo naudu iemetu grozā.  Vēlāk es sapratu, ka šī rīcība mani šajā nedēļas nogalē pasargāja no piedzeršanās. 


Šeit es satiku meiteni, kuru biju aicinājis, un biju laimīgs. Viņa bija draudzīga un man palīdzēja šeit justies labi. Tomēr uz satikšanos ar mani viņa iet nevēlējās.


Jau no pirmās dienas, kad es apmeklēju dievnamu, nolēmu pārtraukt dzert un smēķēt. Ar Dieva palīdzību es to vairs nekad neesmu darījis. Kad es pārtraucu savas attiecības ar vecajiem draugiem, viņi tomēr no manis neatstājās. Viņi lūdzās, lai es kopā ar viņiem ietu iedzert. Lai mani atgūtu, viņi vēlējās darīt visu, ko vien varēja. Pēc vairākiem mēnešiem es nodevu savu dzīvi Kristum un tiku kristīts. Tajā laikā man bija 17 gadi. 





   Atturība no alkohola


Pēc vidusskolas pabeigšanas es trīs gadus nostrādāju kā literatūras evaņģēlists. Reiz, kad apmeklēju slimnīcu, es tur satiku pazīstamu cilvēku. Tik tikko spēju viņu atpazīt, tas bija viens no maniem bijušajiem pudeles brāļiem, mans bijušais skolas biedrs. Viņš mira no tuberkulozes un AIDS. Šokēts es noraudzījos, kā viņš gulēja bezsamaņā. Liecināt viņam par Kristu jau bija par vēlu. Tad pēkšņi sapratu, ka, ja būtu pretojies Dieva aicinājumam, tad tas, kurš šeit gulētu, būtu es. Mans bijušais draugs nomira pēc dažām dienām. Tas manī nostiprināja pārliecību, ka man Dieva aicinājumam ir jāatsaucas vienmēr. Atsacīšanās var nozīmēt nāvi. 


Visu savu atlikušo dzīvi plānoju veltīt literatūras evaņģēlista darbam. Galu galā mani nākt pie Kristus pamudināja drukāta lapa. Taču vietējā misijas lauka vadība mani aicināja vadīt trīs draudzes. Es nekad nebiju apguvis šim darbam nepieciešamās iemaņas un šādus darbus arī nekad nebiju gatavojies darīt. Kādu laiku es svārstījos un nespēju uzreiz pieņemt šo aicinājumu, jo man šķita, ka tas nebija tas virziens, kurā Dievs mani varētu vadīt. Tomēr beigu beigās es to pieņēmu. 


Pēc vairāku gadu ilga kalpošanas darba draudžu konferences vadība mani nosūtīja mācīties Solusi universitātē Zimbabvē. Mācību brīvlaikos es rīkoju evaņģelizācijas sanāksmes visur, kur vien mani aicināja. Izplatījās ziņa, ka esmu vienmēr gatavs, un piedāvājumi sāka pienākt aizvien vairāk. Sapratu, ka šis darbs ir tieši tas, kas man patika visvairāk. 





Neierobežosim Dievu


Kad mēs tikām apmācīti evaņģelizācijas darba iemaņās, pasniedzējs mūs mudināja paplašināt savu redzējumu par to, kā Dievs mūs varētu izlietot. “Neierobežojiet sevi,” viņš sacīja, “un neierobežojiet Dievu.” Šie vārdi mani izaicināja. Kā lai es paplašinu savu redzējumu? Jau tagad Dievs manā dzīvē ir paveicis ļoti daudz, tik daudz, ka man tas šķita neiespējami! 


Pēc vairākiem mēnešiem es saņēmu uzaicinājumu rīkot evaņģelizācijas sanāksmes Dienvidāfrikā. Palūkojos kalendārā un redzēju, ka viņu paredzētais sanāksmju laiks sakrīt ar manu nobeiguma eksāmenu laiku. Tā kā es biju Dievam lūdzis, lai viņš paplašina manu darbības lauku, es Dienvidāfrikas ļaudīm par savu dilemmu neko neteicu. Gavēju un lūdzu Dievu, lai Viņš man pašķirtu ceļu. Es ticēju, ka Dievs to darīs. Es zināju, ka sanāksmju norises laika periods nav pārceļams. Zināju arī, ka nav maināms arī manu eksāmenu saraksts. Tomēr Dievs par mani parūpējās, un drīz vien es uzzināju, ka mani eksāmeni tiek pārcelti par veselu nedēļu!


Evaņģelizācijas sanāksmes nesa lielas svētības. Savas dzīves Dievam nodeva 19 cilvēki. Dievs patiesi bija paplašinājis manu darbības lauku un nekam nederīgu grēcinieku darījis par instrumentu Sava spēka atklāšanai. Esmu beidzis savas studijas Solusi un tagad kalpoju Zambijā kā ordinēts mācītājs.   

   Nekā cita, kā tikai ticība

19.decembris

                           



Zimbabve

Džons


Džons uzauga ar domu, ka Dievs viņu aicina kļūt par mācītāju, un viņš ilgojās mācīties Solusi universitātē. Tomēr Zimbabvē studentiem atrast darbu ir gandrīz nereāli, tādēļ, lai varētu studēt, viņam nācās paļauties uz mātes finansiālo palīdzību. 


Džonam patika piedalīties dvēseļu mantošanas darbā, tādēļ vasarā viņš, dodoties no vienas pilsētas uz otru, rīkoja īsas evaņģelizācijas sanāksmes. Kristum savas dzīves nodeva 100 cilvēki, un Džons par to ļoti priecājās. 


Kad Džons atgriezās mājās, viņš uzzināja, ka naudas studiju turpināšanai viņam nebūs. Māte paskaidroja, ka viņas veikala ieņēmumi strauji samazinās. “Varbūt tu vari kādu semestri izlaist,” viņa sacīja. 


“Neraizējis,” Džons sacīja mātei. “Dievs ir mani aicinājis kalpot kā mācītājam, un Viņš arī palīdzēs.” 





      Dedzīgas lūgšanas


Džons somā salika savas mantas un ar autobusu ieradās Solusi. Naudas viņam nebija pat tik daudz, lai pietiktu biļetei mājup. Viņam nebija nekā cita, kā tikai ticība. 


Tajā naktī Džons apmetās sava drauga istabā. Nākošajā rītā viņš devās pie dekāna. Iepriekšējā dienā viņš nevēlējās Džonam piešķirt istabu, pirms viņš nav nomaksājis mācību maksu. Tomēr dekāns Džonu pazina un beigās piekrita. “Taču, ja tu rīt līdz 17.00 nebūsi samaksājis, tev nāksies izvākties.” 


Džons pateicās un devās uz istabu. Tur viņš noslīga ceļos un lūdza Dievu: “Paldies Tev par šo istabu. Ja Tu nesamaksāsi manu mācību maksu, es rīt došos projām. Lai notiek pēc Tava prāta. Paldies, Kungs. Āmen.”


Džons bija dzirdējis, ka viņa draudzene māsa Jeremija, kura bija evaņģēliste, universitātes pilsētiņā vadīja sanāksmes. Džons devās viņu satikt. 


“Vai tu esi samaksājis mācību maksu?” viņa jautāja.


“Nē,” Džons godīgi atbildēja. “Mums naudas nav. Es atnācu pie tevis, lai mēs par to lūgtu.”


“Nelūgsim Dievam naudu,” viņa sacīja. “Pateiksimies Viņam par to, ka Viņš šo naudu tavām vajadzībām sagādās.”


Tajā dienā naudas nebija. Kad Džons pastaigājās pa universitātes teritoriju, viņš satika vairākus draugus. Viņi vēlējās uzzināt, kā Džonam klājas. Džons par savu problēmu nekā neteica, tikai pasmaidīja un sacīja: “Viss ir kārtībā, Dievs visu vada.” 


Līdz pat gulētiešanai nekas nemainījās. Džons atkal šīs situācijas atrisinājumu lika Dieva rokās un tad devās pie miera. 





    Lūgšanas atbildētas


Nākošajā rītā Džons devās uz universitātes lūgšanu dievkalpojumu. Dievkalpojuma vadītājs aicināja pieteikties tos, kuri vēlētos teikt lūgšanas. Džons lūdza par studentiem, kuriem bija dažādas problēmas un klusībā lūdza arī par savu vajadzību.


Pēc vairākām stundām viņš satika kādu draugu, kurš jautāja: “Kā tev klājas? Vai viss ir kārtībā?” 


“Jā,” Džons sacīja. “Par visu gādā Dievs.” 


“Kā iet tavai mātei?” draugs jautāja.


“Labi,” Džons atbildēja. Tad viņš piebilda: “Viņa tikai ir satraukusies par manu mācību naudu.”


“Cik daudz tev būtu nepieciešams?” draugs vaicāja. 


“Piecdesmit tūkstoši (Zimbabves) dolāri,” Džons atbildēja.


Viņa draugs izvilka no kabatas vairākas Botsvanas banknotes un sacīja: “Te būs 250 pulas (Botsvanas naudas vienības)”. Šī naudas summa bija līdzvērtīga 23 000 Zimbabves dolāriem. Džons draugam sirsnīgi pateicās.


“Labi, Dievs,” viņš domāja. “Bet kā lai es šo naudu tagad konvertēju Zimbabves dolāros?” 


Jau pēc dažām minūtēm Džons atrada cilvēku, kurš vēlējās veikt šo darījumu. Pie tam nauda tika konvertēta pēc Džonam izdevīga kursa, un rezultātā viņš ieguva pusi no nepieciešamā naudas daudzuma. Džons steidzās pietelefona, lai par šo Dieva veikumu pastāstītu mātei. 


“Māt,” viņš sacīja. “Vai tu nevarētu aizsūtīt Mersiju (Džona māsu) uz banku, lai viņa man nosūtītu 25 000 (Zimbabves) dolārus?”


“Džon,” māte atbildēj. “Tu taču zini, ka naudas man nav.”


“Tu tikai aizsūti Mersiju un pilsētu,” Džons sacīja. “Par naudu gādās Dievs.” 


Māte apmulsa, tomēr strīdēties nevēlējās. Ja jau Džonam bija tāda ticība, tad viņa to apšaubīt neuzdrošinājās. Un viņa palūdza, lai Mersija dodas uz pilsētu un gaida, kad Dievs viņai sagādās naudu. 


Tajā pat laikā Džons devās nomaksāt esošos 25 000 dolārus. Tad viņš vēlreiz piezvanīja mātei. 





Vēl viens brīnums


“Es jau mēģināju tevi sazvanīt!” viņa sacīja. “Mersija satika vienu no taviem draugiem, kurš bija plānojis iedot kādu naudas summu, tomēr tad tu jau biji projām. Kad Mersija viņam pastāstīja par tavu vajadzību, šī summa bija lielāka, nekā viņš bija gatavojies tev iedot. Tomēr, kad viņš atvēra savu kabatas portfeli, tajā bija vairāk nekā 25 000 dolāru. Tādēļ viņš iedeva tik, cik bija nepieciešams. Mums tagad ir tikai jāzina tavs bankas konta numurs, lai mēs varētu naudu tev pārskaitīt!”


Izdzirdot par to, kā Dievs bija atbildējis uz viņa lūgšanām, Džona acis pildījās ar asarām. Viņš steidzās atpakaļ uz universitāti un tur ieradās dažas minūtes pirms  ofisa slēgšanas. Viņa solis bija viegls, sirds prieka pilna. Džons domāja par Dieva darītajiem brīnumiem, ar kuriem Viņš bija palīdzējis jauneklim, kuram bija tikai ticība un nekas vairāk. 


Solusi universitātē ir iestājušies vairāk nekā 1000 studenti. Tās telpas kļūst pārāk mazas. Ļoti nepieciešama ir lielāka ēdamzāle. Paldies jums par Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri dos iespēju paplašināt ēdamzāli. 




Trīspadsmitā sabata programma


Atklāšanas dziesma -SDA dziesmu krājums, Nr.358


Uzruna- sabatskolas skolotājs vai draudzes vecākais


Lūgšana


Programma - “Pirmais misijas projekts: Pitkērna”


Ziedojumi


Noslēdzošā dziesma- SDA dziesmu krājums, nr.369


Noslēguma lūgšana


Dalībnieki: Diktors un divi stāstu lasītāji


Rekvizīti: Palielināt Pitkērnas un Daniēla Fitča attēlus, vai arī tos  lejupielādēt no saita www.AdventistMission.org.


Diktors: Nākošajā, 2016. gadā būs 130. gadadiena kopš pirmā Septītās dienas adventistu misijas projekta. Šā prpjekta ietvaros tika vākta nauda misijas kuģa “Pitcairn” iegādei. Lai atcerētos šo notikumu, šodien mēs noklausīsimies stāstījumu par šo pirmo misijas darba projektu.


 1.stāstu lasītājs: Katrīna un Eliša sabata rītā sēdēja savas nelielās pilsētiņas dievnama koka solos. Viņas savās rokās cieši turēja monētas, kuras bija paredzētas ziedojumam misijas darba vajadzībām. Tas bija pirmais adventistu draudzes ziedojums misijas darbam un bija paredzēts kuģa iegādei. Katrīna bija savai mātei palīdzējusi cept un pārdot maizi, bet Eliša – mazgājusi logus un piegādājusi preces veikala īpašniekam. Abas kopā viņas bija nopelnījušas 11 centus. Šīs naudas vērtība mūsdienās būtu aptuveni 3,50 ASV dolāri. Salīdzinājumam varam minēt, ka 1886. gadā maizes kukulis maksāja mazāk par 5 centiem. 


Kad tika izsludināta ziedojumu vākšana, pirmie atsaucās bērni. “Mēs atnesām tik daudz naudas, ar kuru pietiks kuģa iegādei!” Eliša sacīja mācītājam, un viņas acis staroja. Nāca arī citi bērni un pieaugušie. Daži deva vienu, citi 10 vai pat 15 centus. “Par manu ziedojumu varēs nopirkt vairākas naglas!” kāds zēns gandrīz vai kliedza. 

“Ceru, ka par manu ziedojumu varēs nopirkt buru audeklu,” kāda meitene klusi sacīja. 


   Adventistu draudzes locekļi bija satraukti, jo šis misijas kuģis bija viņu kuģis. Tam bija jāpalīdz Dieva mīlestību līdzdalīt Klusā okeāna dienvidu daļas zemju iedzīvotājiem. Kāds zēns savai mātei palīdzēja pagatavot simtiem popkorna bumbiņas un tās pārdeva, iegūstot 15$, kurus ziedoja misijas kuģa iegādei! Vai varat iedomāties, kāds tas bija darbs – uz plīts pagatavot tik daudz bumbiņu? 


 Katrs cents tika nopelnīts smagā darbā un uzupurējoties. Ir pat grūti iedomāties, ko nozīmēja sagādāt 12000$, lai spētu uzbūvēt kuģi. Patiesībā kuģa galīgās izmaksas sniedzās līdz aptuveni 19000$. 


2.stāstu lasītājs: Stāsts par kuģi, kura nosaukums bija “Pitcairn”, iesākās pirms daudziem gadiem, kad jauneklis Džons Taijs uzzināja par kādu britu kuģi, kura apkalpe sacēlās pret nežēlīgo kapteini un izsēdināja viņu glābšanas laivā, bet paši devās projām. Apkalpe apmetās mazā Klusā okeāna dienvidu daļas salā, kuras nosaukums bija Pitkērna. Dumpinieki bija pārliecināti, ka šeit viņus neviens neatradīs. 


Taču salas iemītniekus iznīcināja alkohols, vīrieši gāja bojā savstarpējos kautiņos. Dzīvs palika tikai Džons Adams, kurš tad rūpējās par sievietēm un bērniem. Viņš bija atteicies no alkohola un pievērsās Bībelei. Drīz viņš un arī pārējie salas iedzīvotāji savas sirdis nodeva Dievam. 


Pēc kāda laika vēsts par Pitkērnu aizsniedza pārējo pasauli. Džons Taijs ilgojās apmeklēt salu un līdzdalīt tās iedzīvotājiem adventes vēsti. 1886. gadā viņš vienojās par kuģošanu uz Pitkērnu, par to samaksājot ar savu darbu uz kuģa. Pēc 4 mēnešiem Džons ieradās salā.


Pitkērnas iedzīvotāji mudināja Džonu salā uzkavēties vēl pāris nedēļas, līdz kamēr ieradīsies cits kuģis. Taijs iedzīvotājus iepazīstināja ar jaunajām Bībeles patiesībām, un viņi šo vēsti pieņēma. Viņi sāka ievērot sabatu un kopīgi pētīja Daniēla un Atklāsmes grāmatas pravietojumus. Kad pēc vairākām nedēļām Džons Taijs salu atstāja, gandrīz visi salas iedzīvotāji ievēroja sabatu. 


“Lūdzu kristiet mūs!” ļaudis lūdzās. Džons apsolīja atsūtīt mācītāju.


 1.stāstu lasītājs: Taijs atgriezās ASV un tur darīja zināmu stāstu par Pitkērnu. Drīz vien draudze nobalsoja par priekšlikumu vākt līdzekļus misijas kuģa būvei, kuram bija jādodas uz Pitkērnu un citām Klusā okeāna dienvidu daļas salām, lai nestu to iedzīvotājiem evaņģēlija vēsti. Kuģis tika nosaukts atbilstoši - “Pitcairn”. 


Ziemeļamerikas sabatskolas dalībnieki (tajā laikā šajā pasaules daļā dzīvoja visvairāk adventistu) apvienojās, lai uzbūvētu kuģi misijas darbam. Viņi lika peniju pie penija un 1890. gadā , 4 gadus pēc Džona Taija pirmās ierašanās Pitkērnā, misijas kuģis “Pitcairn” devās uz Pitkērnu. Kuģī bez apkalpes bija trīs laulāti pāri – misionāri, tajā skaitā Džons un Hanna Taiji. 


Kad nelielais kuģis ieradās salā, vietējie iedzīvotāji par to ļoti priecājās. Beidzot viņi varēja tikt kristīti! Dažās nedēļās tika kristīti 82 cilvēki, un salā tika izveidota draudze. 


Ar to kuģa darbība nebūt nebeidzās. Tas turpināja ceļot pa Klusā okeāna ūdeņiem, nesot evaņģēliju gan pilsētu iedzīvotājiem, gan kanibāliem. Ar ko tas viss iesākās? Ar sapni, smagu darbu, ar neskaitāmām popkorna bumbiņām! 


  2.stāstu lasītājs: Kuģa “Pitcairn” būvēšanai nauda tika saņemta no pirmajiem Septītās dienas adventistu misijas darba ziedojumiem. Līdzekļu savākšana prasīja 6 mēnešus. Lai sagādātu nepieciešamos līdzekļus, strādāja gan pieaugušie, gan bērni. 


Kad kuģis atstāja Pitkērnas krastu, tas devās uz citām Klusā okeāna salām. Džons Taijs ar savu sievu palika Fidži, lai Dieva mīlestību līdzdalītu vietējiem kanibāliem. Skumji, bet Džons Tails nomira pēc 5 mēnešiem un tika apglabāts turpat salā. 


Diktors: Kopš šī pirmā ziedojuma misijas darbam 1886. gadā Septītās dienas adventisti visā pasaulē ir pašuzupurīgi ziedojuši vairāk nekā 13,3 miljardus ASV dolāru (mūsdienu naudas izteiksmē). 


Šajā ceturksnī mēs pievērsīsimies Dienvidāfrikas – Indijas okeāna divīzijas iedzīvotājiem. Mūsu šīsdienas Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs uzcelt ļoti vajadzīgo adventistu pamatskolu Botsvanas ziemeļos.  


Adventistu izglītības augstā kvalitāte Botsvanā ir labi zināma, un tā ir neatņemama sastāvdaļa labu valsts pilsoņu veidošanā. Daudzi no audzēkņiem, kuri apmeklē adventistu skolas, pieņem lēmumu tikt kristīti un kalpo kā tilts, kurš ved pie viņu ģimenes locekļiem un draugiem. Šī jaunā adventistu pamatskola kalpos arī kā misijas centrs, lai Kristum aizsniegtu veselas ģimenes. 


1.stāstu lasītājs: Mūsu šīs dienas ziedojumi tiks novirzīti arī Solusi universitātei Zimbabvē. Šeit studentiem katru dienu nākas pusdienot pārlieku pārpildītā ēdamzālē. Kopš savas dibināšanas 1894. gadā šī universitāte ir augusi ārkārtīgi strauji un tagad spēj uzņemt vairāk nekā 14000 audzēkņu. Solusi universitāte bija pirmā privātā mācību iestāde Zimbabvē, kura sniedz augstāko izglītību. Mūsu šīsdienas ziedojumi palīdzēs universitātes ēdamzālē uzņemt daudz vairāk studentu.


2.stāstu lasītājs: Arī veselība ir svarīga prioritāte, un mūsu šīsdienas Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs izveidot Gveru Adventistu Veselības centru Zimbabvē. Šī ambulatorā klīnika kalpos visiem sabiedrības locekļiem, sākot no visnabadzīgākajiem līdz pat augstākās šķiras pilsoņiem. Šajā centrā darbosies īpaša bērnu nodaļa, kura kalpos visu apkārtnes bērnu vajadzībām.


Diktors: Šodien mēs turpināsim brīnišķo tradīciju un ziedosim devīgi, lai atbalstītu mūsu misijas darbu. Paldies jums par jūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēs Botsvanas un Zimbabves iedzīvotājiem.


(Ziedojumi)
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